[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 841/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal para que viabilize a construção de uma quadra de tênis comunitária no município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, viabilize a construção de uma quadra de tênis comunitária no município.

Justificativa:

A construção de uma quadra de tênis comunitária visa estimular a pratica do tênis de campo por crianças do nosso município e serve como uma forma de inclusão de alunos de escolas públicas nesta modalidade esportiva.
Sabemos que é possível desenvolver esse projeto através de parcerias, inclusive há cidades onde a UNIMED é parceira desse projeto  através da Secretaria de Esportes envolvendo todas as escolas municipais. O objetivo principal é o de difundir a prevenção em saúde por meio da prática esportiva.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
image1.png
PROTOCOLO 1502/2014 - 21/02/2014 15:47

image2.jpeg

image10.jpeg